
1 / 3 
 

HRVATSKO KATOLIČKO SVEUČILIŠTE 

Ilica 244 
10000 Zagreb 
 

 KLASA: 011-01/21-02/06      
 URBROJ: 251-498-03-01-01-24-3 
 
 Zagreb, 12. studenog 2024. godine 

 

Na temelju članka 66. i 71. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (Narodne 

novine 119/2.022), članka 17., 90., 91. i 93. Statuta Hrvatskog katoličkog sveučilišta  te članka 

11. i 12. Pravilnika o studijima i studiranju, Senat Hrvatskog katoličkog sveučilišta na 64. 

sjednici svoga 4. saziva održanoj 12. studenog 2024. godine donosi 

 

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o diplomskom radu 

Članak 1. 

Članak 3. Pravilnika o diplomskom radu, KLASA: 011-01/21-02/06, URBROJ: 498-03-02-23-

002 od 20. travnja 2023. godine (dalje u tekstu: Pravilnik) koji glasi: 

Diplomski rad piše se na hrvatskom standardnom jeziku i latiničnom pismu i u skladu s 
propisanim tehničkim i grafičkim izgledom diplomskog rada sukladno Općim uputama za 
izradu diplomskog rada koje donosi rektor Sveučilišta ili osoba koju rektor ovlasti (font, grafička 
oprema, prva stranica, temeljna dokumentacijska kartica, izjava o akademskoj čestitosti i sl.) 
te Posebnim uputama za pisanje i tehničko opremanje diplomskog rada (oblik, duljina, struktura, 
citiranje literature i izvora i sl.) koji donosi vijeće sveučilišnog odjela ili fakultetsko vijeće. Opće 
upute za izradu diplomskog rada i Posebne upute iz prethodnog stavka objavljuju se na mrežnim 
stranicama Sveučilišta, a primjenjuju se na sve studente od dana donošenja. 
 
mijenja se te sada glasi: 
 
Diplomski rad piše se na hrvatskom standardnom jeziku i latiničnom pismu i u skladu s 
propisanim tehničkim i grafičkim izgledom diplomskog rada sukladno Općim uputama za 
izradu diplomskog rada koje donosi rektor Sveučilišta ili osoba koju rektor ovlasti (font, grafička 
oprema, prva stranica, temeljna dokumentacijska kartica, izjava o akademskoj čestitosti i sl.) 
te Posebnim uputama za pisanje i tehničko opremanje diplomskog rada (oblik, duljina, struktura, 
citiranje literature i izvora i sl.) koji donosi vijeće sveučilišnog odjela ili fakultetsko vijeće. Opće 
upute za izradu diplomskog rada i Posebne upute iz prethodnog stavka objavljuju se na mrežnim 
stranicama Sveučilišta, a primjenjuju se na sve studente od dana donošenja. 
 
Studenti dvopredmetnih studija pišu dva opsegom manja diplomska rada iz svakog područja 
dvopredmetnosti ili jedan opsegom veći diplomski rad koji temom pokriva oba područja 
dvopredmetnosti. Opseg diplomskih radova definirat će se u Posebnim uputama za pisanje i 
tehničko opremanje diplomskog rada. 
 
 
 



2 / 3 
 

Članak 2. 

Postupak ocjene i obrane diplomskog rada 

Članak 15. stavak 3. Pravilnika koji glasi: 

Uz obrazac za pokretanje postupka ocjene i obrane diplomskog rada student predaje jedan 
primjerak elektroničke verzije diplomskog rada u Word i PDF inačici na CD-u/DVD-u. 
 
mijenja se te sada glasi: 

Uz obrazac za pokretanje postupka ocjene i obrane diplomskog rada student predaje jedan 
primjerak elektroničke verzije diplomskog rada u Word i PDF inačici na adresu e-pošte: 
studentska.sluzba@unicath.hr. 

Članak 3. 

Obrana diplomskog rada 

Članak 19. Pravilnika koji glasi: 

Student je nakon odobrenja pristupa obrani diplomskog rada putem Službe za studentska 
pitanja dužan do datuma obrane diplomskog rada dostaviti Povjerenstvu jedan primjerak 
diplomskog rada (tvrdi uvez) za pismohranu (arhivu) i jedan primjerak elektroničke verzije 
diplomskog rada u PDF inačici na CD-u/DVD-u za pohranu u Digitalni repozitorij Sveučilišta. 
 
Student potpisuje izjavu da je verzija na CD-u/DVD-u istovjetna tiskanoj verziji te izjavu o 
akademskoj čestitosti koja je sastavni dio sadržaja diplomskog rada. 
 
mijenja se te sada glasi: 

Student je nakon odobrenja pristupa obrani diplomskog rada putem Službe za studentska 
pitanja dužan do datuma obrane diplomskog rada dostaviti Povjerenstvu jedan primjerak 
verzije diplomskog rada (tvrdi uvez) za pismohranu (arhivu) i jedan primjerak elektroničke 
verzije diplomskog rada u PDF inačici za pohranu u Digitalni repozitorij Sveučilišta na adresu 
e-pošte: studentska.sluzba@unicath.hr. 
 
Student potpisuje izjavu da je završna verzija diplomskog rada iz stavka 1. ovog članka 
predana u PDF inačici istovjetna tiskanoj verziji potvrđenoj od strane Povjerenstva te izjavu o 
akademskoj čestitosti koja je sastavni dio sadržaja diplomskog rada. 
 

Članak 4. 

Članak 21. stavak 2. Pravilnika koji glasi: 

Ukoliko je student predao diplomski rad na odobrenje, odnosno ocjenu Povjerenstvu do 15. 
srpnja tekuće akademske godine, Povjerenstvo je dužno obranu diplomskog rada utvrditi do 
30. rujna iste akademske godine. 
 
mijenja se te sada glasi: 
 
Ukoliko je student sveučilišnog odjela za sestrinstvo predao diplomski rad na odobrenje, 
odnosno ocjenu Povjerenstvu do 30. lipnja tekuće akademske godine, Povjerenstvo je dužno 
obranu diplomskog rada utvrditi do 30. rujna iste akademske godine. Student sa studija ostalih 
sastavnica koji je predao diplomski rad na odobrenje, odnosno ocjenu Povjerenstvu do 15. 

mailto:studentska.sluzba@unicath.hr
mailto:studentska.sluzba@unicath.hr


3 / 3 
 

srpnja tekuće akademske godine, Povjerenstvo je dužno obranu diplomskog rada utvrditi do 
30. rujna iste akademske godine. 
 

Članak 5. 

Ostale odredbe Pravilnika koje nisu mijenjane ovim Pravilnikom o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o diplomskom radu ostaju nepromijenjene.  

 

Članak 6. 

Izmjene i dopune Pravilnika o diplomskom radu stupaju na snagu osmog dana od dana 
objave na oglasnoj ploči Sveučilišta. 
 

 

 

REKTOR 

 

prof. dr. sc. Željko Tanjić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izmjene i dopune Pravilnika o diplomskom radu objavljene su na oglasnoj ploči Sveučilišta 

dana 15. studenoga 2024. godine. 


